3

ПРОТОКОЛ № 21
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                         «07» августа 2019 года
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Егоров С.И., Алексеев А.А.

Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.

Отсутствовали: Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.

Главный специалист-эксперт СБИ Семёнова О.Ю.
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Семёнова О.Ю.
Подсчет голосов ведет Семёнова О.Ю.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_______________________________________________________________________________________
1. О возобновлении обществу с ограниченной ответственностью «ПрогрессСтрой» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства;

2. О приостановлении обществу с ограниченной ответственностью «ЛиГ» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства;
3. Приостановление полномочий члена Совета СБИ Алексеева Анатолия Александровича;
4. Об утверждении расходов на проведение мероприятия, посвященного Дню строителей.
________________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Онопко А.В., о возобновлении обществу с ограниченной ответственностью «ПрогрессСтрой» (ОГРН 1175321004924) (далее – ООО «ПрогрессСтрой») права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Органом контроля СБИ проведена внеплановая проверка ООО «ПрогрессСтрой» (акт проверки от 31.07.2019), подтвердившая соответствие ООО «ПрогрессСтрой» обязательным требованиям к членам СБИ, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, установленным Положением о членстве в СБИ, утвержденным протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 №1, в том числе, в части наличия в штате ООО «ПрогрессСтрой» не менее 2-х работников по основному месту работы, включенных в национальный реестр специалистов в области строительства.

1.2. Орган контроля СБИ предлагает:
Возобновить ООО «ПрогрессСтрой» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с 07.08.2019.

1.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Возобновить ООО «ПрогрессСтрой» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с 07.08.2018.
По второму вопросу слушали:

2.1. Онопко А.В. об отказе общества с ограниченной ответственностью «ЛиГ» (ОГРН 1025300814989) (далее – ООО «ЛиГ») от проведения плановой проверки.

ООО «ЛиГ» было надлежащим образом извещено о проведении плановой документальной проверки. Уведомление о проведении плановой проверки с перечнем документов, необходимых для проведения проверки, было направлено 28.05.2019 на адрес электронной почты ООО «ЛиГ» - lig_964@mail.ru и почтой России. Плановая проверка, назначенная на  25.06.2019 не проведена в связи с непредставлением документов на проверку. Письмо, направленное почтой России в адрес ООО «ЛиГ», вернулось в СБИ по истечению срока хранения, номер телефона, представленный ООО «ЛиГ» для связи не отвечает. Составлен акт об отказе от проведения проверки от 25.07.2019.
ООО «ЛиГ» не подтвердило, что соответствует обязательным требования к членам СБИ, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, установленным, Положением о членстве в СБИ, утвержденным протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 №1 (далее – обязательные требования), и что в штате ООО «ЛиГ» состоят не менее 2-х работников по основному месту работы, включенных в национальный реестр специалистов в области строительства.

2.2. Орган контроля СБИ, с учетом мнения дисциплинарной комиссии, предлагает:
Приостановить право ООО «ЛиГ» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 10.10.2019.

Необходимым условием возобновления ООО «ЛиГ» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства является подтверждение соответствия ООО «ЛиГ» обязательным требованиям СБИ и принятие Советом СБИ решения о возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
2.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Приостановить ООО «ЛиГ» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 10.10.2019.

Необходимым условием возобновления ООО «ЛиГ» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства является подтверждение соответствия ООО «ЛиГ» обязательным требованиям СБИ и принятие Советом СБИ решения о возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

По третьему вопросу слушали:

3.1. Председательствующего о поступившем заявлении, вх. от 02.08.2019  № 433, от члена Совета СБИ Алексеева А.А. о досрочном прекращении его полномочий как члена Совета СБИ в связи с прекращением трудовых отношений с обществом с ограниченной ответственностью «Трест-2», представителем которого он являлся.

На настоящее заседание Алексеев А.А. был приглашен, но не явился.

3.2. Председательствующий предложил:
Приостановить полномочия члена Совета СБИ Алексеева А.А. с последующим вынесением вопроса о досрочном прекращении полномочий по основанию, указанному в подпункте 6.2.3 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления СБИ, утвержденным протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 № 1, на ближайшее общее собрание членов СБИ.
3.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Приостановить полномочия члена Совета СБИ Алексеева А.А. с последующим вынесением вопроса о досрочном прекращении полномочий по основанию, указанному в подпункте 6.2.3 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления СБИ, утвержденным протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 № 1, на ближайшее общее собрание членов СБИ.

По четвертому вопросу слушали:

4.1.
Лебедеву Е.В. об утверждении расходов на проведение мероприятия, посвященного Дню строителей.

В смете СБИ на 2019 г., в статье 2.15. «Расходы на проведение мероприятий» предусмотрено 500 000,00 (Пятьсот тысяч рублей) на проведение мероприятия, посвященного Дню строителей.
Сумма планируемых расходов на проведение мероприятия, посвященного Дню строителей, составляет 379 000,00 (Триста семьдесят девять тысяч рублей), в том числе:

- организация питания (банкет) – 242 000,00 руб.;

- праздничная программа – 112 000,00 руб.;

- открытки, пригласительные, грамоты – 25 000,00 руб.

Перерасхода по статье 2.15. «Расходы на проведение мероприятий» сметы СБИ на 2019 г. нет.
4.2. Поступило предложение:

 Утвердить расходы на проведение мероприятия, посвященного Дню строителей в сумме 379 000,00 (Триста семьдесят девять тысяч рублей) в рамках статьи 2.15. «Расходы на проведение мероприятий» сметы СБИ на 2019 г.

4.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Утвердить расходы на проведение мероприятия, посвященного Дню строителей в сумме 379 000,00 (Триста семьдесят девять тысяч рублей) в рамках статьи 2.15. «Расходы на проведение мероприятий» сметы СБИ на 2019 г.
	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	О.Ю.Семёнова